
XII  Powiatowe  Zawody
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W sobotę 25 września br. na obiekcie KS TURBACZ Mszana Dolna,
przeprowadzono  XII  Powiatowe  Zawody  Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych z terenu powiatu limanowskiego w konkurencjach
bieg sztafetowy 400m z przeszkodami oraz rozwinięcie bojowe.

W tegorocznych zawodach, tradycyjnie współorganizowanych przez
Komendę  Powiatową  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
Oddział  Powiatowy  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w
Limanowej oraz Starostwo Powiatowe; wystartowało łącznie 11
drużyn – 7 w grupie chłopców (MDP z OSP w Siekierczynie,
Podłopieniu, Jodłowniku, Skrzydlnej, Sadku, Szyku oraz Stróży)
oraz 4 w grupie dziewcząt (MDP z OSP w Podłopieniu, Szyku,
Jodłowniku  i  Stróży).  Wśród  zaproszonych  gości  byli  m.in.
Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,  Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Janusz Potaczek oraz Radni Powiatu Limanowskiego:
Beata Krzyściak, Agnieszka Orzeł, Grzegorz Wójcik, a także
przedstawiciele władz samorządowych z terenu powiatu.

Podium  w  klasyfikacji  generalnej  w  poszczególnych  grupach
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ukształtowało się następująco:

Grupa chłopców:
I miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1050,22 pkt.
II miejsce – MDP OSP w SADKU z wynikiem 1020,63 pkt.
III miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1013,58 pkt.

Grupa dziewcząt:
I miejsce – MDP OSP w SZYKU z wynikiem 1019,15 pkt.
II miejsce – MDP OSP w JODŁOWNIKU z wynikiem 1004,98 pkt.
III miejsce – MDP OSP w STRÓŻY z wynikiem 988,41 pkt.

Nagrodami dla zwycięzców były puchary Komendanta Powiatowego
PSP  w  Limanowej  oraz  czeki  ufundowane  przez  Starostwo
Powiatowe o wartości kolejno 2000 zł za miejsce I, 1500 zł dla
zdobywcy II lokaty oraz 1000 dla MDP, która uplasowała się na
najniższym  stopniu  podium.  Pozostałe  drużyny  otrzymały
pamiątkowe dyplomy.
Dodatkową  nagrodę,  w  postaci  pucharów  ufundowanych  przez
posłankę na Sejm RP a zarazem członkinię Prezydium Zarządu
Powiatowego  ZOSP  RP  w  Limanowej  panią  Urszulę  Nowogórską
otrzymały  dwie  drużyny,  które  uzyskały  najlepszy  czas  w
konkurencji  rozwinięcie  bojowe  tj.:  MDP  OSP  JODŁOWNIK
(chłopcy)  oraz  MDP  OSP  SZYK  (dziewczęta).
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Komisja sędziowska oraz obsługa sekretariatu składała się z
funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych KP PSP w Limanowej
a sędzią głównym zawodów był asp. sztab. Czesław Kulig.

Organizatorzy dziękują burmistrz m. Mszana Dolna pani Annie
Pękale oraz Zarządowi KS TURBACZ za udostępnienie obiektu oraz
jednostkom OSP w Skrzydlnej (dostarczenie elementów toru do
sztafety oraz rozwinięcia bojowego) i Kasince Małej (pomoc
techniczna w organizacji zawodów).

Galeria zdjęć dostępna TUTAJ

Sportowy Piknik Rodzinny WOT
Games już w niedzielę
Trwają  zapisy  do  sportowej  rywalizacji  w  ramach  strefy
„Wspaniałej 12-stki”. W niedzielę 26 września na każdym z 16
pikników WOTgames na uczestników czeka 200 pakietów startowych
oraz medale dla najlepszych.

W  tym  roku  Terytorialsi  poza  formalnymi  obchodami  swojego
święta postanowili wyzwolić aktywność fizyczną i zaangażowanie
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mieszkańców  lokalnych  społeczności  poprzez  organizację
pikników  sportowych  WOTgames.  Do  sportowej  rywalizacji  WOT
zaprasza całe rodziny, dzieci i dorosłych.

W ramach strefy „Wspaniałej dwunastki” będzie rozgrywane 12
konkurencji  sportowych.  W  zależności  od  wieku  uczestnicy
zostaną przydzieleni do kategorii „Rekrut” lub „Terytorials”.
„Rekruci”  będą  musieli  wykonać  osiem  wskazanych  przez
organizatora  konkurencji,  a  „Terytorialsi”  wszystkie
dwanaście. Czas na ich wykonanie jest ograniczony długością
trwania pikniku. Najlepsi w poszczególnych kategoriach oraz z
podziałem na kobiety i mężczyzn otrzymają złote, srebrne i
brązowe medale.

Nazwa strefy „Wspaniała dwunastka” jest oczywiście związana z
podstawowym modułem szkoleniowym WOT, czyli 12-osobową sekcją
lekkiej piechoty. Wybrane konkurencje w ramach strefy to na
przykład: „Relaks celowniczego” (czyli znane wszystkim pompki
w czasie 1 min), „sprint sapera” (to znana z wojskowych testów
sprawności „koperta”), „Zaprawa poranna” (to próba szybkości w
worku), „Dostawa amunicji” (to bieg ze skrzynkami na czas)
będą też konkurencje o tak wyszukanych nazwach jak „Wymagający
porucznik”, „Surowy sierżant”, czy też „Musztra z pojazdami”.

Organizator  11  Małopolska  Brygada  Obrony  Terytorialnej
wspólnie z Miastem Gorlice zapraszają do wspólnej sportowej
zabawy i zdrowej rywalizacji. Nie zwlekaj i zapisz się już
dziś na: www.wotgames.wp.mil.pl.

W Województwie Małopolskim organizatorzy zapraszają na  rynek
w Gorlicach.

https://www.radiokrakow.pl/www.wotgames.wp.mil.pl.


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/s4_wotgames_sportowy_piknik_rodzinny_woj_malopolskiego_w_gorlicach_1632124758_353.jpg


Uwaga  na  fałszywe  SMS-y  o
kwarantannie!!!
Uwaga  na  nowy  sposób  działania  oszustów!!!  Użytkownicy
telefonów  komórkowych  otrzymują  fałszywe  SMS-y  o  nałożeniu
kwarantanny. Wiadomości zawierają linki odsyłające do rzekomo
szczegółowych  informacji  na  ten  temat.  Może  to  być  próba
wyłudzenia  danych  lub  zainstalowania  złośliwego
oprogramowania.  Apelujemy  o  zachowanie  czujności  i  nie
klikanie w przesłany link!!!

Użytkownicy  telefonów  komórkowych  otrzymują  ostatnio
wiadomości sms o nałożeniu kwarantanny. W treści podany jest
link/adres do strony. Wiadomości są tak skonstruowane, że mają
zmusić odbiorcę do kliknięcia w odsyłacz. Uważajmy na tego
typu  linki,  ponieważ  to  jest  próba  oszustwa  i  wyłudzenia
danych!

Przypominamy, że kwarantanna nakładana jest automatycznie przy
przekroczeniu  granicy  lub  na  podstawie  przeprowadzonego
wcześniej  wywiadu  epidemiologicznego  przez  pracowników
państwowej  inspekcji  sanitarnej.  Po  skierowaniu  na
kwarantannę,  osoba  dostaje  prawidłowy  sms  o  następującej
treści:  „Jesteś  na  kwarantannie.  Masz  ustawowy  obowiązek
używania  aplikacji  Kwarantanna  domowa.  Jest  dostępna  w
Appstore i Google Play.”

Fałszywe wiadomości tekstowe wraz z linkami dotyczą nie tylko
tematu kwestii kwarantanny. Zdarza się tak, że informują nas
między innymi o wystawieniu e-recepty, odnalezienia portfela,
dopłaty za przesyłkę. Kliknięcie w przesłany link prowadzi do
strony  nakłaniającej  do  pobrania  aplikacji  “Flash  Player”.
Aplikacja ta jest złośliwa, po instalacji dokonuje ataku na
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rachunki  bankowe  właściciela  smartfona  i  okrada  go  z
pieniędzy.

Pomysłowość oszustów nie zna granic. Coraz to wymyślają różne
sposoby, by wyłudzić nasze dane. Każdorazowo otrzymując takie
SMS-y,  które  zawierają  link,  prosimy  o  nie  otwieranie
załączników. Możemy paść ofiarą oszustów, którzy chcą wyłudzić
od  nas  dane,  które  mogą  posłużyć  do  utraty  pieniędzy
zgromadzonych  na  koncie  lub  zainstalować  nam  złośliwe
oprogramowanie.

Ostrzeżenie Głównego Inspektora Sanitarnego

Źródło: KPP Limanowa

Ostrzeżenie meteorologiczne –
silny wiatr
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego: prognozuje
się wystąpienie silnego wiatru o średniej prędkości od 25 km/h
do 35 km/h w porywach do 80 km/h. Stopień ostrzeżenia : 1.
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Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego od godz.00.00
dnia 24.09.2021 r. do godz. 17:00 dnia 24.09.2021 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 90 %.

Stary  –  nowy  prezes  OSP  w
Tymbarku
18 września w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku,
odbył się Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku w
którym  uczestniczyli  delegaci  z  jednostek  OSP  Tymbark,
Podłopień,  Zawadka  i  Piekiełko  wybrani  na  zebraniach
sprawozdawczo-wyborczych. W zebraniu udział wzięli zaproszeni
goście:  Prezes  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  druh  Grzegorz
Janczy, Komendant Powiatowy PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciech
Frączek oraz Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

W  czasie  obrad  złożono  sprawozdanie  z  działalności
ustępującego Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, sprawozdanie
Komisji Rewizyjnej, w podjętych uchwałach kolejno: udzielono
absolutorium ustępującemu Zarządowi, zatwierdzono skład nowego
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, skład Komisji Rewizyjnej
Oddziału, wybrano Delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP
RP oraz Przedstawiciela do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP
RP, podjęto zadania na najbliższą kadencję i uchwalono program
działania Oddziału Gminnego na lata 2021-2026.

Obradom  przewodniczył  dotychczasowy  Prezes  Zarządu  Oddziału
Gminnego ZOSP RP w Tymbarku druh Stanisław Przybylski.

Delegaci zatwierdzili nowy skład Zarządu Oddziału Gminnego,
który na swym pierwszym posiedzeniu, pod przewodnictwem druha
Grzegorza Janczego ukonstytuował się następująco:
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Prezes Stanisław Przybylski,
Wiceprezesi Dariusz Molek, Marian Klimek,
Komendant gminny Zbigniew Kaptur,
Sekretarz Robert Nowak,
Skarbnik Piotr Czyrnek,
Członek prezydium Józef Klimek,
Członkowie  zarządu:  Jacek  Atłas,  Tomasz  Puchała,  Andrzej
Czernek, Janusz Krzyściak.

Komisja  Rewizyjna:  Maciej  Hojnor  (przewodniczący),  Mateusz
Hochoł (wiceprzewodniczący), Zbigniew Kordeczka (sekretarz)

Delegatami  na  Zjazd  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  zostali
wybrani:  Stanisław  Przybylski  i  Dariusz  Molek,  a
przedstawicielem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP do Zarządu
Powiatowego ZOSP RP jest druh Stanisław Przybylski.

Spotkanie  było  bardzo  dobrą  okazją  do  podziękowań  naszym
wspaniałym Druhnom i Druhom za trud i poświęcenie dla innych,
często  z  narażeniem  własnego  życia  i  zdrowia.  Podczas
wystąpień  każdy  z  zaproszonych  gości  dziękował  wszystkim
strażakom  za  trudną  służbę,  profesjonalizm  w  działaniach
ratowniczych  oraz  doskonałą  współpracę  szczególnie  w  tym
ostatnim roku stanu zagrożenia epidemicznego.

Źródło: UG Tymbark

Szpital Powiatowy w Limanowej
nadal  prowadzi  szczepienia
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przeciw COVID-19
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  przypomina,  iż  nadal  jest
możliwość szczepienia przeciw COVID-19. Najbliższe terminy na
szczepienie preparatem Johnson & Johnson oraz Pfizer to 17 i
24 wrzesień oraz 1 październik. Po 1 października możliwość
zaszczepienia preparatem Johnson &Johnson będzie uzależniona
od dostaw i dostępności szczepionki.

 

Zainteresowani szczepieniem mogą zarejestrować się pod numerem
telefonu  734-135-538  lub  600-374-857  (numery  czynne  od
poniedziałku do piątku).

Na  szczepienie  można  również  rejestrować  dzieci,  które
ukończyły 12 rok życia. Dzieci otrzymują szczepionkę Pfizer.
Dziecko na szczepienie powinno zgłosić się z opiekunem.

Szczepienia realizowane są w Szpitalu Powiatowym w Limanowej,
prawe skrzydło zespołu poradni specjalistycznych, w Poradni
Alergologicznej.

Ostrzeżenie  hydrologiczne  –
wezbranie  z  przekroczeniem
stanów ostrzegawczych!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  ostrzega  przed
wezbranie  z  przekroczeniem  stanów  ostrzegawczych:  zlewnie
dopływów Wisły oraz zlewnia Czarnej Orawy.

W  obszarach  występowania  prognozowanych  intensywnych  opadów
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deszczu  (punktowo  tez  burzowych),  prognozowane  są  wzrosty
poziomu wody do strefy stanów wysokich. Na mniejszych rzekach
wzrosty mogą mieć gwałtowny charakter. W miejscach wystąpienia
szczególnie intensywnych opadów, punktowo istnieje możliwość
przekroczenia stanów ostrzegawczych.

Ważność: od godz. 20:50 dnia 16.09.2021 do godz. 18:00 dnia
17.09.2021

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 60%

Uwagi: Zmiana dotyczy początku okresu ważności Ostrzeżenia. W
przypadku  istotnych  zmian  w  czasie  lub  przebiegu  zjawiska
Ostrzeżenie może ulec zmianie.

Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego:
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym  i
silnym. Możliwe burze. Prognozowana całkowita suma opadu od 35
mm do 45 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.04.00 dnia 17.09.2021 r. do godz. 15:00 dnia 17.09.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.
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Akcja  szczepienia  lisów
przeciwko  wściekliźnie  na
terenie  województwa
małopolskiego
Stosownie do § 10 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi  z  dnia  17  grudnia  2013  r.  w  sprawie  przeprowadzania
ochronnych  szczepień  lisów  wolno  żyjących  przeciwko
wściekliźnie  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  1737)  –  Małopolski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w dniach: od 24
września do 1 października 2021 r. na terenie województwa
małopolskiego zostanie przeprowadzona akcja szczepienia lisów
wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Planowana akcja będzie kontynuacją szczepienia z lat ubiegłych
i wykonana poprzez rozrzucenie szczepionki z samolotów oraz
jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów
psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,

2)  zgłosić  kontakt  zwierząt  domowych  ze  szczepionką  do
najbliższego lekarza weterynarii w celu poddania zwierzęcia
obserwacji,

3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty,  gdyż  znajdująca  się  wewnątrz  szczepionka  jest  w
stanie  płynnym  i  może  dostać  się  do  organizmu  poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej i nosa. W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast
zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej.
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Szczegółowych informacji dotyczących szczepienia lisów udziela
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej.

Ćwiczenia  Krajowego  Systemu
Ratowniczo  Gaśniczego
„Kostrza 2021”
11 września na masywie góry Kostrza odbyły się ćwiczenia taktyczno –
bojowe  Krajowego  Systemu  Ratowniczo  Gaśniczego  pod  kryptonimem
„Kostrza  2021”.  Ćwiczeniom  przewodniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Wydarzenie  obejmowało  dwa  epizody:  pożar  kompleksu  leśnego  oraz
poszukiwanie i ewakuacja paralotniarzy na stokach góry. Do udziału w
manewrach  zadysponowane  zostały  zastępy  z  Jednostek  Ratownictwa
Gaśniczego Limanowa oraz samochody Ochotniczych Straży Pożarnych z
terenu  powiatu  limanowskiego.  Głównymi  celami  ćwiczeń  były  m.in.:
doskonalenie współpracy jednostek OSP oraz OSP KSRG w trakcie działań
gaśniczych  na  dużym  obszarze  kompleksów  leśnych,   poszukiwań  i
ewakuacji  osób  uwięzionych  w  koronach  drzew  oraz  praktyczne
doskonalenie umiejętności ratowników.
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Łącznie w akacji wzięło udział ok 280 osób:
– 166 strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych
– 12 strażaków ratowników ( grupy ratownictwa wysokościowego)
– 15 strażaków z kompanii gaśniczej, oraz służby wspomagające:
– Starostwo powiatowe – 10 osób
– Nadleśnictwo Limanowa -10 osób
– Komenda Powiatowa Policji 20 osób.
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